

Unikt skeppsvrak söder om Dalarö

Ett mycket välbevarat skeppsvrak från 1600-talets mitt står kölrätt på botten. Cirka 30 meter under vattenytan utanför Dalarö i Stockholms södra skärgård. Fyndet är "världsunikt", skriver Statens maritima museer (SMM).



Skeppet har enligt beräkningar varit 20 meter långt och tremastat, men än så länge är det svårt att avgöra vilken funktion fartyget fyllt. Det rör sig troligen om ett handels- eller transportskepp, men det finns en kanon kvar ombord.

När skeppet hittades bärgade dykarna några föremål som lämnades in till Statens maritima museer. Dit hör ett bartmankrus försett med staden Amsterdams stadsvapen, en supkopp att dricka ur och en pottgranat i keramik.

I skeppets akter fann dykarna ett rödgodskärl med okänt innehåll och en välbevarad flaska från perioden 1640–1670. Flaskan är dekorerad med ett heraldiskt vapen som kan vara antingen den engelska adelsläkten Boyntons eller släkten Ogles.

En galjonsfigur med hästhuvud pekar fortfarande i skeppets färdriktning

Kanske var några dykare nere direkt efter förlisningen, med hjälp av samma enkla typ av dykarklocka som användes vid förlisningen av Wasa. Detta för att ev. bärga kanoner och andra värdeföremål.



För att skydda skeppslämningen har Länsstyrelsen utfärdat ett ankrings- och dykförbud på platsen och en undervattenskamera kontrollerar vad som sker på skeppet och signalerar om objudna dykare ger sig ned på vraket.

Länsstyrelsen författning 01FS 2007:113

Under 2007 har vraket videofilmats, fotograferats och mätts upp

Under 2008 ska vraket noggrannare dokumenteras av marinarknologerna.

Framtiden

SMM och Haninge kommun vill i framtiden öppna en dykpark kring Dalarö, där det nu avslöjade vraket skulle kunna ingå.

Statens Maritima Museer driver Vasamuseet, Sjöhistoriska Museet samt Marinmuseum

<http://www.maritima.se/>

"Flera vrak från 1500—1700-talen finns i området: till exempel Anna Maria, Riksäppet, Gröne jägaren, Bellevuevraket", SMM.

Bilder av Dalarövraket se: <http://www.dykarna.nu/photoAlbum/album.asp?albumId=13879&userId=4891>